
- 1 - 

 

kalendárium 
březen 2013 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 
 
 

uzávěrka  na duben 2013   pátek 15.3.2013 
své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz  

                               
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2013 

 
 

březen  Ocenění v oblasti kultury, sportu, dětí a mládeže za rok 2012 
3.5.   Den osvobození města Orlové – pietní akt 

3.5.   Běh 3.května – 8.ročník 
18.5.   Den města Orlové – 17.ročník 

19.5.   Festival národnostních kultur – 7.ročník 
15.6.   Rock Therapy 

22.6.   Orlovský jarmark – 9.ročník 
1. - 6.10.   Týden knihoven 

28.10. Den vzniku samostatného československého státu – pietní akt 
7. - 8.11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 18.ročník 

11.11.   Den válečných veteránů – pietní akt 

 
 
 

 
Z OBSAHU: 

 

 
 
 
 
 

 

 

Město Orlová 

8.3.      18:00 hodin                                                                           

SLAVNOSTNÍ OCEŇOVÁNÍ                                                
Z OBLASTI KULTURY ZA ROK 2012   
Pouze pro oceněné a pozvané hosty                                          
Ocenění proběhne před koncertem Janáčkovy filharmonie Ostrava.  
Pořadatel: Město Orlová                                                                                                                                            
Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

 

26.3.                                                                                                     
OCENĚNÍ NEJLEPŠÍCH PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ    
Pouze pro oceněné a pozvané hosty                                          
Pořadatel: Město Orlová                                                                                                                                            
Orlová-Město  radnice, obřadní síň 

 
 
 

Dům kultury města Orlové,                
příspěvková organizace                    

 

1.3.     19:00 hodin                                                                                                     
JEPPE Z VRŠKU –  Ludwig HOLBERG                                                                                                          

Česká scéna Těšínského divadla                                                              
Je to příběh prostého, dobráckého a ženou ovládaného sedláka, na 
jehož účet si krutě zažertují tři urození páni. Udělají z něj přes noc 
vládce panství a pak se tímto, poněkud drsným žertem baví a sledují, 
jak se Jeppe mění v pána a jak se vyrovnává s pocitem náhlé nabyté 
moci. O to tvrdší je jeho procitnutí a návrat k realitě.                           
Vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál  

 

37. ROČNÍK ZAHRÁDKÁŘSKÉ UNIVERZITY   

2.3.      14:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                            
„Okrasné jehličnany na zahradě“                                                                         
Přednáší: Alena Běrská, členka okresního  instruktorského sboru 
Frýdek-Místek                                                                                              
Instruktorka je uznávanou odbornicí na pěstování okrasných 
jehličnanů na zahrádkách. Posluchačům přiblíží vhodné odrůdy 
těchto rostlin. Dále prodiskutuje jejich množení, ochranu proti 
nemocem, hnojení a zásady řezu. Nevyhne se ani – v současné době 
do jisté míry trochu módní záležitosti – pěstování čarovějníků.     

9.3.      14:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                            
„Rehabilitace – důležitá součást léčení pacientů“                                                                         
Přednáší: MUDr. Stanislava Čapková, rehabilitační oddělení orlovské 
nemocnice                                                                                                                
Přednášející seznámí účastníky s možnostmi, které rehabilitační 
procesy umožňují nemocným pacientům v prostorách orlovské 
nemocnice. Poskytne návody vhodného přístupu ošetřovaných 
k rehabilitačním procedurám. Přiblíží účastníkům přínos 
rehabilitačních úkonů pro lidské zdraví.  

10.3.      14:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                            
„Léčivé byliny v praxi“                                                                         
Přednáší: Jaroslav Wojnar.  

Pořadatel : ZO ČZS, osada 1, Orlová a DKMO                                                                                               

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, malý sál 

8.3.     9:30 hodin                                                                                                                                                                                                                               
VÝCHOVNÝ KONCERT PRO ŠKOLY                                               
Hraje Janáčkova filharmonie Ostrava.                                                    
Vstupné: 50,-Kč                                                                             
Pořadatel: Klub přátel hudby Orlová ve spolupráci s DKMO              
Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

Město Orlová                                                              1 
Dům kultury města Orlové                                       1,2                          
Městská knihovna a MIC                                         3,4                     
Muzeum, DDM Orlová                                                4                                                                   
KPH, ZUŠ, Sport                                                        5 
Kino Vesmír                                                             5,6 
Klub Spirála – letáček                                       příloha 
Futra – letáček                                                  příloha                                                         
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:mic@knihovna-orlova.cz


- 2 - 

8.3.     18:00 hodin                                                                                                                                                                                                                               
KONCERT JANÁČKOVY FILHARMONIE OSTRAVA                                              
Koncert filmové hudby MOVIE NIGHT s filmovou projekcí. 
Dirigent: Petr Šumník                                                                                 
Vstupné: 150,- Kč ; důchodci a mládež + členové KPH  120,- Kč                                                                        
Pořadatel: Klub přátel hudby Orlová ve spolupráci s DKMO              
Předprodej vstupenek od 18.2.2013 v DKMO DKMO a v Městském 
informačním centru v přízemí MěK Orlová                                                                                               
Informace: Tel.: 596 511 661 
Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

8.3.     18:00 hodin                                                                     
TANČÍRNA 
Taneční večer určen všem milovníkům standardního tance, latinsko-
amerického tance, disco, country.                                                                  
Vstupné:  100,- Kč                                                                              
Předprodej vstupenek od 18.2.2013 v DKMO                                            
Pořadatel: DKMO a manželé Jaglarzovi                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

11.3.     15:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

12.3.     8:00 hodin                                                                       
GYMNASIA CANTAT 
Krajská hodnocená přehlídka gymnaziálních pěveckých souborů.                                                                          
Pořadatel: Gymnázium a SOŠ Orlová                                                                                                                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál  

16.3     19:00 hodin                                                                                             

TANEČNÍ JOSEFOVSKÁ  ZÁBAVA                                                                                              

K tanci hraje hudební skupina Classic. Tombola a dárek pro 
každého Josefa!                                                                                                                        
Vstupné:  100,- Kč                                                                                   
Pořadatel: DKMO                                                                                     
Informace: Tel.: 596 511 661                                                                            
Vstupenky v předprodeji od 18.2.2013 v DKMO                                                                              

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

18.3.     19:00 hodin                                                                      
ANDER Z KOŠIC 
Slovenský bavič, lidový vypravěč a komik Ander z Košic, vlastním 
jménem Ján Pisančin, přijde pobavit obyvatele Orlové s vystoupením 
plným humoru a dobré nálady.                                                            
Vstupné: 100,-  Kč                                                                                          
Pořadatel: DKMO                                                                           
Předprodej: od 4.2.2013 v DKMO a v Městském informačním centru 
v přízemí MěK Orlová                                                                                               
Informace: DKMO;  tel.: 596 511 661                                                              

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál   

19.3.     15:00 hodin                                                                       
DĚTSKÝ KARNEVAL 
Pro děti a jejich rodiny                                                                           
Pořadatel: MŠ Čtyřlístek                                                                                                                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

21.3.     10:00 hodin   pro 3.až 6.ročník ZŠ                                                                                                    
CESTOVNÍ KANCELÁŘ  BEJVÁVALO                                                    
aneb staré pověsti české                                                     
Divadlo Sem Tam For Brno                                                             
Hudební komedie, která se na minulost dívá studentskýma očima. 
Jak praotec Čech přišel k hoře Říp? Jakým způsobem a proč věštila 
Libuše? Nebo jak to bylo s tou „dívčí válkou“? Odpovědi na tyto 
otázky a ještě mnohem více naleznete při zhlédnutí hry. Cestovní 
kancelář Bejvávalo získala Čestné uznání za inscenaci na Valašském 
Křoví v roce 2010.                                                                                                                                                                       
Vstupné: 50,- Kč                                                                                  
Pořadatel: DKMO                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

27.3.     18:00 hodin                                                                      

„KSIĘŻYCOVY DEMON“  -  Richard  KALINOSKI                                                           

Polská scéna Těšínského divadla                                                              
Více informací na:  www.tdivadlo.cz                                                                         
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením        
Vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

29.3.     od 10:00 do 18:00 hodin                                                                                      

VELIKONOČNÍ JARMARK                                                                                                                                                                                

Srdečně zveme všechny občany k nákupu tradičního velikonočního 
zboží, kraslic, karabáčů, keramiky, ale také na bohaté občerstvení              
a atrakce pro děti.                                                                                     
Pořádá DKMO v rámci velikonoční výstavy.                                

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové   

29.3.     19:00 hodin                                                          
CESTOVATELSKÝ VEČER 
Téma: THAJSKO                                                                                                                                    
Přednášející: Mgr.Robert Kaleta                                                                  
Vstupné zdarma                                                                                      
Pořadatel: YMCA, ICM, za podpory Města Orlová a DKMO.                                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, klubovna č.2  

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 
 
 

Výstavy: 

27.2. – 20.3.2013                                                                
„ZIMA“  12.výstava fotografií Fotoklubu Orlová                                                                                                                                                                               
Vernisáž výstavy bude zahájena 27.2.2013 v 17:00 hodin                    

Orlová-Lutyně, DKMO  

25. – 29.3. . od 9:00 hodin do 18:00 hodin                                                                                      

TRADIČNÍ VELIKONOČNÍ VÝSTAVA                                           
SE SOUTĚŽÍ O NEJKRÁSNĚJŠÍ JARNÍ KLOBOUK                                                                                                                                                                                
Velikonoční kraslice, karabáče, ozdoby, dárky, ubrusy a prostírání, 
věnce a jiné velikonoční dekorace.                                                          
Využijte tuto příležitost a podělte se s druhými o radost a originalitu 
vlastnoručně vytvořené práce.                                                                                     
Účast na výstavě NAHLASTE v DKMO sl. Herdové                                    
Tel.: 596 512 945,  e-mail: dkmo.bara@ email.cz                                
Označené výrobky jmenovkami dodejte, prosím, do DKMO nejpozději 
do 20.3.2013.                                                                                                     
Galerie - vstup volný  
Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí.    
 
 

Připravujeme: 

9.4.2013     19:00 hodin                                                                                                     
Travesti show Kočky „NÁVRAT K NEVINNOSTI“ 
Největší travesti událost roku! Zpovědní show o retrospektivním 
návratu od smyšleného a showbussinesem způsobeného konce 
členů travesti show Kočky až do jejich bezstarostných a naivních 
začátků. To nejlepší za jejich desetiletou historii se spoustou novinek!                                                                                                 
Účinkují: Gina Adriana, Cathrin Magic, Pity, Chi chi Tornado, 
Daisy Dee a dance company.                                                                                                         
Vstupné:  130,-   150,-   170,-  Kč                                                                                                                                                                                                                                                        
Předprodej: od 4.3.2013 v DKMO a v Městském informačním centru 
v přízemí MěK Orlová                                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

23.4.2013     19:00 hodin                                                                                           

ZMÝLENÁ PLATÍ                                                                
Divadelní představení v podání Divadla Dany Homolové - Praha                                                                                        

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/


- 3 - 

Veselá komedie o dvou dějstvích a…  mnoha zmýlených. V této 
komedii, plné slovních hříček, lakonických poznámek, úsměvných 
dialogů, se můžete bavit situacemi téměř detektivními. Kdo je kdo? 
Kdo chce co a po kom to chce? Kdo nebo co je v kufru?                                                                                                  
Hrají: Milena Steinmasslová, Dana Homolová, Ivan Vyskočil, 
 Otto Kalus                                                                                        
Vstupné:  180,-  200,-  220,- Kč                                                                                                         
Předprodej: v DKMO a v Městském informačním centru v přízemí 
MěK Orlová od 11.3.2013                                                                                                                                                                  
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 

Městská knihovna Orlová,                                                     
příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 
V rámci celostátní akce                                                         

BŘEZEN - měsíc čtenářů                                                                                         
jsme pro své čtenáře, ale i veřejnost připravili tyto akce:   

1.3. – 31.3.     v půjčovních hodinách knihovny                                                                                                                                                                                     

RODINNÁ REGISTRACE ZDARMA                                                                                                                                                                          
pro nového čtenáře                                                                                                                     
Informace: P.Gavelčíková, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                           

Orlová-Lutyně,  MěK  oddělení pro dospělé, děti a mládež  

4.3. – 29.3.                                                                                                                                                                               
VÝSTAVA  EX-LIBRIS 

Hukvaldská heraldická galerie.                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Pořadatel: MěK Orlová, oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                            
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

5.3.      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                               
„MY A ZDRAVÍ“ – ČÍNSKÁ MEDICÍNA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                    
Vstup placený:cena celého cyklu 200,- Kč; jednotl. přednáška 30,- Kč                                                                                                                                                                                   
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

7.3.    17:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

JORDÁNSKO                                                                                                                                         
Cestovatelská beseda se Svatoplukem STANIEKEM                                                                                                                                                                   
Pro veřejnost - vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                  
Pořadatel: MěK Orlová                                                                                                                                                                                                    
Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

12.3.      9:00 - 17:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                      

PRODEJ VYŘAZENÝCH KNIH   
ve stánku před knihovnou                                                                                                                                                                                      
cena knih od 5,- Kč/kus                                                                                                                                                                                      
Pořadatel: MěK Orlová – všechna oddělení                                                                                                                                                                                                                
Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                             

Orlová-Lutyně,  stánek před MěK  

14.3.  a 28.3.   15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

MALÍ ČTENÁŘI                                                                                                                                                                           
připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

19.3.                                                                                                                                                                                          
11:00 hodin pro studenty                                                                                                                                                                                

17:00 hodin pro veřejnost                                                                                                                                                                       

ŠVÝCARSKO – NEJPESTŘEJŠÍ  ZEMĚ  EVROPY                                                                                                                                                                         
PŘEDNÁŠKA v rámci projektu „ŠVÝCARSKÉ JARO“ 
představí Švýcarsko jako zemi čtyř kultur, čtyř jazyků, 

přírody od ledovce k palmám, mnohých kontrastů                            
a překvapení.                                                                                                   
Vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                         
Pořadatel: MěK Orlová ve spolupráci se Switzerland Tourism c/o HST 
Obchodní komorou Švýcarsko-Česká republika a Městem Orlová 
Informace: Věra Bendová, 596 511 306, Městské informační centrum                                                                                                                                                                                    

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

20.3.      14:00 hodin                                                                                                                                                                                        
Pro účastníky akce “SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                              
při Městské knihovně Orlová                                                                                                                                                                                                                  
i širokou veřejnost                                                                                                                                                                                                  
PŘÍRODNÍ DIVY SVĚTA                                                                                                                                                                               
Při tomto setkání se budeme věnovat nádherným přírodním úkazům 
a krásám naší planety.                                                                                                                                                                                          
Vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                       
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

21.3.    15:00 – 18:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

SLEPIČKY Z PEDIGU                                                                                                                                                                    
Výtvarná dílna paní Żofie Iwanuszkové                                                                                                                                             
Cena kurzu: cca 150,- Kč. Přihlášky na akci obdržíte v oddělení pro 
dospělé čtenáře. 
Pořadatel: MěK Orlová                                                                                                                                                                                                    
Informace: Bc. Eva Žáková, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                               

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

22.3.      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                               
„MY A ZDRAVÍ“ – REIKI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                    
Vstup placený:cena celého cyklu 200,- Kč; jednotl. přednáška 30,- Kč                                                                                                                                                                                   
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

25.3.     15:00  hodin                                                                                                                                                                                        
2.PŘEDNÁŠKA v rámci projektu “KULTURA JE MÓDNÍ“                                                                                                                                                                                                              

SMALTOVANÁ  BIŽUTERIE                                                                                                                                                                               
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                      
Informace: Bc.Eva Žáková, 596 522 449                                                                                                                                                                          
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

27.3.                                                                                                                                                                                                   
dopoledne pro zvané školy                                                                                                                                                                                       

16:00 hodin pro veřejnost                                                                                                                                                                                             
PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE                                                                                                                                                                           
tradiční královské pasování nových čtenářů                                                                                                                             
připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: Anna Sztwiertniová, 596 522 449                                                                                                                                                                           
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

 

 

Výstavy:                                                                                                                                                                                        

2.3.  -  30.3.                                                                                                                                                                                                       
HISTORICKÉ TURISTICKÉ PLAKÁTY ŠVÝCARSKA 

VÝSTAVA v rámci projektu „ŠVÝCARSKÉ JARO“                                   
Orlová-Lutyně, MěK minigalerie na schodišti a ve studovně                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

Městské informační centrum                                                  

a   p r o d e j  v s t u p e n e k  

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Eventim,  
Ticketpro, Ticketstream                                                        



- 4 - 

NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY MĚSTA 

ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                                      
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 
s magnetem, turistickou magnetku Orlové, pohlednice Orlové, 
graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

Jak už název napovídá, její obsah je zaměřen na historii                                         
i současnost města Orlová. Publikace má 200 stran a je v ní využito 
velké množství historických i soudobých fotografií. Pojetí publikace          
je naprosto odlišné od předcházejících. Kniha má populárně naučný 
charakter s převahou fotografií  a dalších grafických materiálů. 

 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí – pátek   8:00 – 12:00 hodin    12:30 – 16:30 hodin                         
sobota, neděle    ZAVŘENO                                                               

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 19.3. do 20.8 2013 výstava                                            

Slezská země, půdo svatá…České národní 
obrození na Těšínsku                                         

Doprovodný program:                                                                                  
Po celou dobu konání výstavy:                                                                     
Pracovní listy – pro ZŠ a veřejnost 

   Akce na březen:                                                                                                     

  Vycházíme vstříc požadavkům škol ohledně termínu a časovému 
rozsahu, případně náročnosti akce.                                                         
Prosíme, na akce se objednávejte předem – platí i pro veřejnost.                                             

20.3.                                                                                               
BESEDA  O ANTISEMITISMU A HOLOCAUSTU                                                                                                     
beseda s pamětníkem holocaustu Ing. Michalem Salomonovičem 
vedená lektorkou Janou Hlávkovou z Mezinárodního křesťanského 
velvyslanectví Jeruzalém  – pro 8.-9.tř. ZŠ a veřejnost 

21. – 29.3.                                                                                            
VELIKONOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA                                                                   
výroba velikonočních ozdob;  - pro MŠ, 1.a2.st ZŠ a veřejnost                                                    

   Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Dům dětí a mládeže Orlová,  
příspěvková organizace                    

   

5.3.                                                                                                     
DĚTSKÝ KARNEVAL S KLAUNY                                                                                                                                                                                         
pro děti ve věku 3 – 8 let                                                                              
Informace: Gabriela Kristen;  Tel.: 596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  DDM, divadelní sál  

15.3.                                                                                             
MISS ORLOVÁ 2013                                                        
pro dívky ve věku 14 - 17 let                                                                                                    
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Gabriela Kristen, u které je možno si vyzvednout přihlášky  
Tel.: 596 511 888 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, divadelní sál 

20.3.     14:00 hodin                                                                             

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ – MK                                                                 
pro I.stupeň ZŠ                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

21.3.     14:00 hodin                                                                             

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ – MK                                                              
pro II.stupeň ZŠ a gymnázium                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

27.3.    15:00 hodin                                                                           

Velikonoční workshop                                                                              
VÝROBA VELIKONOČNÍCH DEKORACÍ                                                         
pro veřejnost                                                                                    
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

 

 Sportovní akce DDM Orlová uvádíme v sekci SPORT 

 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.    

 

Dětský parlament Orlová: 

březen                                                                                    

Vyhlášení akce „BURZA HRAČEK“ 
na všech orlovských školách                                                                   
Pořadatel: Dětský parlament Orlová                                                             
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.     

 

Klub SPIRÁLA – odloučené pracoviště volnočasových 

aktivit DDM Orlová      / bývalé středisko  Kotva /  

      PROVOZNÍ DOBA                                                                            
pondělí - pátek     14:00 – 19:00 hodin                                                         
Kontakt: mobil: 603 548 720 ;   www.ddm-orlova.cz                                                                                                                   

   Orlová-Lutyně  Klub SPIRÁLA, Energetiků 940                                                     

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


- 5 - 

Letáček Klubu SPIRÁLA nakopírován na str. 7 -  pro tištěnou 
verzi                                                                                                            
Letáček Klubu SPIRÁLA jako příloha pro e-mailovou verzi 

 

Klub FUTRA 

  Informace: futra@email.cz, futra.nizkoprah@email.cz; 
http://www.futra.cz 
Orlová-Lutyně Klub FUTRA, Masarykova třída 1000  
(v podzemních prostorách Doubravanu, dříve Kaligula) 

Klub disponuje barem s občerstvením a FAIRTRADE 
prodejem + čajovna, internet, air-hockey, ping pong, fotbálek, 
stolní hry… 

Nízkoprahový klub (NZDM)                                                                                                          
je pravidelně otevřen od pondělí do čtvrtku                     

v době od 13:30 do 18:30 hodin                                                      
e-mail: futra.nizkoprah@email.cz                                                                                  
tel.: 776 603 247 (pouze v době otevření nízkoprahu)  

Čajovna                                                                                    
vychutnejte si čajovnickou pohodu  NE - ČT 19:00 – 22:00; 

FREE WIFI, deskové hry, zajímavá knihovna 

Klubové večery                                                                                    
Máte-li chuť na dobrou vodní dýmku, čaje těch 
nejvybranějších chutí, fair-trade kafe, čepované pivo či 
osvěžující nealko, stavte se v PÁTEK a v SOBOTU k nám. 

Otevíráme v 19:00 hodin, zavíráme v 1:00 a kromě výše 
uvedeného si u nás lze vychutnat taktéž rozmanitý hudební 
výběr, na baru nějakou tu dobrotu, stolní hry rozličného 
výběru, internet,…a ty nejlepší barmany ve světě pod 
světem.) 

Letáček Klubu FUTRA nakopírován na str.8/9 - pro tištěnou verzi                                                                                                            
Letáček Klubu FUTRA jako příloha pro e-mailovou verzi 

 

Klub přátel hudby 

8.3.     18:00 hodin                                                                                                                                                                                                                               
KONCERT JANÁČKOVY FILHARMONIE OSTRAVA                                              
KPH pořádá k MDŽ koncert filmové hudby „MOVIE NIGHT“ 
s filmovou projekcí.Zazní světově známé filmové melodie                     
( Piráti z Karibiku, Pán prstenů…). 
Diriguje a slovem provází  Petr Šumník                                                                                 
Vstupné: 150,-Kč ; důchodci a mládež + členové KPH  120,- Kč                                                                        
Pořadatel: Klub přátel hudby Orlová ve spolupráci s DKMO              
Předprodej vstupenek od 18.2.2013 v DKMO a v Městském 
informačním centru v přízemí MěK Orlová                                                  
Informace: Soňa a Jan Dostálovi; e-mail:jandostalorl@centrum.cz 
Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

 

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 
 

Základní umělecká škola J.R.Míši, Orlová-Poruba 

26.3.     17:00 hodin                                                                                       

MELODIE Z FILMŮ, POHÁDEK A MUZIKÁLŮ                                               
žákovský koncert                                                                                  

Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.     

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

4.3.      9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
MK PREVENTAN CUP – VYBÍJENÁ                                            
pro 4.a5.třídy ZŠ                                                      
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  tělocvičny ZŠ K.Dvořáčka 

6.3.      9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
VYBÍJENÁ  pro II.stupeň ZŠ                                                                                      
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  tělocvičny ZŠ K.Dvořáčka 

9.3.     9:00 hodin                                                                              

BADMINTON – DRUŽSTVA ŽÁKŮ  
Pořadatel: ČBaS a TJ Orlová-Lutyně                          
Informace: Jan Tobola, TJ Orlová-Lutyně                          
Orlová-Lutyně – sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

12.3.      9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
OK PREVENTAN CUP – VYBÍJENÁ                                                      
pro 4.a5.třídy ZŠ                                                      
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  tělocvičny ZŠ K.Dvořáčka 

21.3.     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
HALOVÁ KOPANÁ   
pro I.stupeň ZŠ                                                       
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ Ke Studánce  

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Kino Vesmír 

 

1. – 3.3.     17:45  a 20:00                                                                              

POZNÁŠ MUŽE SVÝCH SNŮ  /USA/Španělsko/                                                                                                     
98´, do 12 let nevhodný, komedie, titulky                                                        
Vášně, touhy, sny, neklid i stres vykolejí v životě 
nejenom manželský pár Alfieho a Helenu, ale                       
i jejich dceru Sally s manželem Royem.                                                                  
Hrají v hlavních rolích: A.Hopkins, G.Jones, 
N.Watts a J.Brolin                                      
Vstupné 70,- Kč 

2. - 3.3.     13:30 a 15:30                                                                       

ARTHUR A MALTAZARDOVA POMSTA 
/Francie/                                                             
97´, přístupný, rodinný/animovaný, české znění                                                                          
Arthur  je natěšený, protože dnes večer se 
naposledy může vrátit do říše Minimojů a setkat 
se tak s princeznou Selénií. Minimojové na jeho 
počest chystají obrovskou hostinu a princezna se 
chystá obléknout do šatů z růžových okvětních 
plátků...                                                                     
Vstupné 60,- Kč                                                                               

8. - 10.3  17:45  a 20:00                                                                              

PROBUDÍM SE VČERA   / ČR 2012 /                                                                                                     
120´, přístupný, školní komedie/sci-fi                                                        
Komedie s originální zápletkou, v níž si věčně 
svobodný profesor češtiny Petr, díky třídnímu 
srazu uvědomí, že jediná dívka, kterou kdy 
miloval, byla jeho spolužačka Eliška. Petrovi se 
naskytne jedinečná šance. Cestovat zpět v čase 
do svých studentských let…                                                       
Hrají: J.Mádl, E.Josefíková, F.Blažek, V.Preiss, 

mailto:futra@email.cz


- 6 - 

M.Táborský, N.Boudová, P.Nárožný, 
Z.Adamovská, S.Skopal, M.Šteindler, 
B.Hybner, L.Krbová, D.Matásek, 
B.Klepl,M.Zounar                                    
Vstupné 70,- Kč 

9. - 10.3.     13:30  a  15:30                                                             

MADAGASKAR 3      / USA 2012 /                                                             
92´, přístupný, animovaná/rodinná/komedie, 
české znění                                                                  
Rafinovaným tučňákům se s pomocí hrubé 
šimpanzí síly podařilo opravit letadlo, ve kterém 
naši hrdinové havarovali během příletu 
z Madagaskaru do Afriky, a vyrazili si užívat do 
kasina v Monte Carlu…                               
Vstupné  60,- Kč   

15. – 17.3.  17:45  a 20:00                                                                

PRCI, PRCI, PRCIČKY: ŠKOLNÍ SRAZ   / USA 
2012 /                                                                                                     
90´, do 15 let nepřístupný, komedie                             
Série filmů Prci, prci, prcičky se stala téměř 
legendární. Divoké pařby Stiflera a sexuální 
omyly šesti kamarádů jsou zpět na obrazovkách. 
Stará partička se po X letech setkává na třídním 
srazu. Jak už to u shledání po několika letech 
bývá, každý vypadá úplně jinak, ale v základu je 
pořád stejný…                                                                            
Vstupné 70,- Kč                                                                                 

16. – 17.3.    13:30 a 15:30                                                                              

JÁ, PADOUCH   / USA 2010 /                                                                                                     
95´, přístupný, české znění, animovaná/rodinná/ 
komedie                                                                                   
Na ospalém předměstí zastavěném rozkošnými 
domky s upravenými předzahrádkami žije 
NEJVĚTŠÍ ZLODUCH POD SLUNCM                                                              
Vstupné 60,- Kč 

22. – 24.3.    17:45 a 20:00                                                                              

DIKTÁTOR       / USA 2012 /                                                                                                     
83´, do 15 let nepřístupný, komedie, titulky 
Jmenuje se Aladdin a od smrti Kim Čong Ila je 
považován za posledního mohykána mezi 
diktátory. Komik a mystifikátor Sascha Baron 
Cohen si po kazašském Boratovi a rakouském 
Brunovi navlékl mužský plnovous a spolu s ním 
masku neomezeného vládce zemičky jménem 
Wadiya, kterou chce zachránit před demokracií.                                                            
Vstupné 60- Kč                                

23. – 24.3.   13:30 a 15:30                                                                         

KUNG FU PANDA 2   / USA 2011 /                                                             
přístupný, 91´, animovaný/akční/rodinný/komedie 
české znění                                                                         
Dračí válečník Po společně se svými kamarády 
Tygřicí, Jeřábem, Kudlankou, Zmijí a Opicí 
ochraňují Údolí míru.                                                 
Vstupné: 60,- Kč   

29. – 31.3.    17:45  a 20:00                                                                              

NADĚJNÉ VYHLÍDKY     / USA/VB 2011 /                                                                                                     
128´, do 12 let nevhodný, titulky                                                        
Ralph Fiennes, Helena Bonham Carter                       
a Jeremy Irvine ve filmové adaptaci 
stejnojmenného románu Charlese Dickense.                                                                                        
Vstupné 80,- Kč 

30. – 31.3.    13:30 a 15:30                                                                              

RIO   / USA 2010 /                                                                                                     
96´, přístupný, 
animovaný/dobrodružný/rodinný/komedie, české 
znění                                                                                 
Příběh vzácného papouška Blu, který žije na 
malém městě se svojí paničkou Lindou, s níž 
tvoří nerozlučnou dvojku.                                                              
Vstupné 60,- Kč   

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA                                                           

MIC za případné změny neručí. 
 

Připomínka uzávěrky Kalendária na duben 2013:    
pátek 15.3.2013 

 své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:mic@knihovna-orlova.cz

